[image: ]

[bookmark: _GoBack]MOÇÃO Nº 377, DE 2021
Nos termos regimentais, venho propor à Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo a presente MOÇÃO DE APLAUSOS para as famílias das nove vítimas do massacre de Paraisópolis, pela sua incansável busca por memória, verdade e justiça para a juventude e familiares vítimas de violência de Estado praticada nas periferias.
Ante o exposto, formulamos a seguinte moção:
A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO manifesta APLAUSOS às famílias das nove vítimas do massacre de Paraisópolis, pela sua incansável busca por memória, verdade e justiça para a juventude e familiares vítimas de violência de Estado praticada nas periferias.
Sala das Sessões, em 1/12/2021.
a) Monica da Mandata Ativista

image1.emf